ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 февраля 2025 года                                                                                            № 25
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 22 января 2024 года № 35
«О порядке формирования и механизме реализации

 государственного заказа на оказание стоматологической помощи
в рамках действия Программы государственных гарантий

оказания гражданам Приднестровской Молдавской Республики
бесплатной медицинской помощи, а также оказания

бесплатной ортодонтической помощи детям
и зубопротезирование граждан, для которых законодательством

Приднестровской Молдавской Республики
предусмотрено льготное зубное протезирование

(за исключением протезов из драгоценных металлов и фарфора),
субъектами частной медицинской деятельности,

а также государственными организациями, осуществляющими
медицинскую деятельность на основании лицензии, в 2024 году»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-З «Об
основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1), в целях обеспечения
социальных гарантий в сфере охраны здоровья льготных категорий граждан
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 22 января 2024 года № 35 «О порядке
формирования и механизме реализации государственного заказа на оказание
стоматологической помощи в рамках действия Программы государственных
гарантий оказания гражданам Приднестровской Молдавской Республики
бесплатной медицинской помощи, а также оказания бесплатной
ортодонтической помощи детям и зубопротезирование граждан, для которых

- 2 -

законодательством Приднестровской Молдавской Республики предусмотрено
льготное зубное протезирование (за исключением протезов из драгоценных
металлов и фарфора), субъектами частной медицинской деятельности, а также
государственными организациями, осуществляющими медицинскую
деятельность на основании лицензии, в 2024 году» (САЗ 24-5) следующие
изменения:

а) в наименовании Постановления слова «государственными
организациями, осуществляющими медицинскую деятельность на основании
лицензии, в 2024 году» заменить словами «государственными учреждениями,
осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии»;

б) в преамбуле Постановления слова «статьей 32 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-З-VII
«О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1)» с последующей
запятой исключить;

в) в пункте 1 Постановления слова «государственным заказом оказание
субъектами частной медицинской деятельности, а также государственными
организациями, осуществляющими медицинскую деятельность на основании
лицензии, в 2024 году» заменить словами «в соответствии с законом
Приднестровской Молдавской Республики о республиканском бюджете на
соответствующий год государственным заказом оказание субъектами частной
медицинской деятельности, а также государственными учреждениями,
осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии»
с последующей запятой;

г) в пункте 2 Постановления слова «государственными организациями,
осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии,
в 2024 году осуществляется за счет средств республиканского бюджета
в объемах, утвержденных Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 28 декабря 2023 года № 436-З-VII «О республиканском бюджете на
2024 год» (САЗ 24-1)» заменить словами «государственными учреждениями,
осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии,
осуществляется за счет средств республиканского бюджета в объемах,
утвержденных законом Приднестровской Молдавской Республики
о республиканском бюджете на соответствующий год»;

д) пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Определить Министерство здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики государственным заказчиком, уполномоченным на
заключение договора (контракта) с субъектами частной медицинской
деятельности, а также государственными учреждениями, осуществляющими
медицинскую деятельность на основании лицензии, о реализации
государственного заказа на оказание стоматологической помощи в рамках
действия Программы государственных гарантий оказания гражданам
Приднестровской Молдавской Республики бесплатной медицинской помощи,
а также оказания бесплатной ортодонтической помощи детям
и зубопротезирование граждан, для которых законодательством

- 3 -

Приднестровской Молдавской Республики предусмотрено льготное зубное
протезирование (за исключением протезов из драгоценных металлов
и фарфора)»;

е) в подпункте б) пункта 4 Постановления слова «государственными
организациями, осуществляющими медицинскую деятельность на основании
лицензии, в 2024 году» заменить словами «государственными учреждениями,
осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ